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هوش منطقی:

  پاسخ عدد 37 است. حتما متوجه شده اید که جواب هر ردیف حاصل جمع 
اعداد همان ردیف ضرب در 2 شده و سپس از آن 3 تا کم شده است. 

اگر کمی با اعداد رابطه خوبی داشته باشید، می توانید رمز 5  رقمی مخفی 
شده را بر اساس داده های بالا بیابید؛ فقط کافی است  باکمی دقت، رابطه 

بین اعداد را در سطرهای بالا پیدا کنید.
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هوش منطقی

با توجه به روابــط غیرمعمول معادله ها، روشی 
منطقی پیدا کنید تا بتوانید جای خالی را پر کنید.

5اجتماعی

این  امضاکنندگان  از  یکی  فرهنگی«  حسین  »محمد  اکــبــری-  محمد 
درخواست، در گفت و گو با خراسان گفت: مطابق آیین نامه داخلی مجلس، 
درخواست لغو این موضوع، نیازمند امضای موافق حداقل 15 نماینده بود 

که این درخواست به امضای 22 نماینده رسیده و پس از اعلام وصول، قابل بررسی در صحن 
است. وی افزود: درخواست ما مسکوت ماندن طرح نیست، بلکه لغو رسیدگی به آن طبق اصل 
85 قانون اساسی را مد نظر داریم که در صورت رای موافق نمایندگان به درخواست پیشنهادی 
ما، طرح فضای مجازی از شرایط هشتادوپنجی شدن خارج خواهد شد و روال عادی بررسی در 
صحن را طی خواهد کرد. فرهنگی درباره احتمال به تعویق افتادن بررسی این طرح تا زمان ارائه 
لایحه پیشنهادی از سوی دولت سیزدهم نیز گفت: مجلس در این زمینه مسیر خود را طی می 
کند، ضمن آن که هر زمان دولت لایحه ای را در حوزه فضای مجازی به مجلس ارائه کند، قابل 

بررسی و تلفیق با قوانین مصوب مجلس در این حوزه است.

دوشنبه 18 مرداد   1400
29 ذی الحجه  1442.شماره 20727

درخواست لغو بررسی طرح »حمایت از حقوق کاربران فضای مجازی« طبق اصل 85 اعلام 
وصول شد؛ یکی از 22 نماینده امضا کننده این درخواست به خراسان گفته است که نمایندگان 

به دنبال بررسی این طرح در صحن علنی به جای کمیسیون ویژه هستند

گروه اجتماعی - درخواست جمعی از نمایندگان 
برای بازنگری در نحوه رسیدگی به طرح »حمایت 
از حقوق کاربران و خدمات پایه کاربردی فضای 
مجازی«، در جلسه علنی روز گذشته اعلام وصول 

شد.
 آن طور که رئیس کمیته اقتصاد دیجیتال مجلس 
اعلام کرده، بیش از 20 نماینده مجلس با امضای 
این درخواست، تقاضا کرده اند طرح مذکور به 
جای بررسی طبق اصل 85، به صورت عادی در 

صحن علنی مجلس بررسی شود.

ماجرای اصل 85 چه بود؟       
ــده که   در قــانــون اســاســی اصــلــی پیش بینی ش
»مجلس می تواند در موارد ضروری  اختیار وضع 
بعضی  از قوانین  را به  کمیسیون  های  داخلی  خود 
تفویض  کند، در این  صورت  این  قوانین  در مدتی  
که  مجلس  تعیین  می  کند به  صورت  آزمایشی  اجرا 
می  شود و تصویب  نهایی  آن ها با مجلس  خواهد 
بود.« »طرح جوانی جمعیت و حمایت از خانواده« 
و لایحه »مدیریت خدمات کشوری« از طرح ها و 
لوایحی بوده اند که در گذشته مجلس با هشتاد 
و پنجی شدن آن ها موافقت کرده و به گفته یکی 
از نمایندگان مجلس، این اصل برای طرح هایی 
مدنظر قرار می گیرد که گسترده است و امکان 
بــررســی جــزء بــه جــزء آن در صحن علنی وجــود 
نــدارد. تــدویــن کنندگان طــرح فضای مجازی، 
بــر ایــن بــاورنــد کــه ایــن طــرح بــه دلیل تخصصی 
بودن موضوعات باید مشمول اصل 85 و در یک 
ــژه، به طــور تخصصی تر و فنی تر  کمیسیون وی
بررسی شود. به گفته مجید نصیرایی سخنگوی 
کمیسیون فرهنگی مجلس، با استفاده از اصل 
85، امکان اجرای آزمایشی طرح های مصوب نیز 

فراهم می شود که می تواند فرصتی را برای رفع 
اشکالات احتمالی در اختیار قانون گذاران قرار 
دهد. اما در نقطه مقابل برخی نمایندگان مجلس 
و کارشناسان، بررسی این طرح طبق اصل 85 را 
تصمیم درستی نمی دانند. بر همین اساس 22 
نفر از آن ها با ارائه درخواستی که در جلسه علنی 
روز گذشته مجلس اعلام وصول شد، خواستار 
بررسی طرح مذکور طبق روال عادی و خروج آن 

از شرایط اصل 85 شدند.

شرط خروج از هشتاد و پنجی شدن       
طبق تبصره 2 ماده 167 آیین نامه داخلی مجلس 
که در درخواست اعلام وصول شده دیروز نیز به آن 
اشاره شده، چنان چه 15 نفر از نمایندگان تا قبل 
از تأیید شورا ی نگهبان، تقاضای لغو رسیدگی 
طرح یا لایحه ای را  طبق اصل 85 داشته باشند، 
این تقاضا در جلسه اعلام و در جلسه بعد طبق 
165( آیین نامه داخلی مطرح می شود تا  ماده )
در صورت تصویب این تقاضا، رسیدگی به لایحه 
یا طرح مورد اشاره، طبق آیین نامه داخلی ادامه 

 یابد.

توانگر: به نظر می رسد هشتاد و پنجی شدن        
طرح، نظر اکثریت مجلس نیست

»مجتبی توانگر« رئیس کمیته اقتصاد دیجیتال 
و یکی از امضا کنندگان این درخواست درباره 
چرایی ارائه آن، به ایسنا گفته است: رای گیری 
برای هشتاد و پنجی شدن طرح مذکور، در زمانی 
انجام شده بود که پس از وقت استراحت مجلس 
بود و با توجه به این که معمولا بلافاصله پس از 
وقت استراحت، طرحی برای رای گیری مطرح 
نمی شود، تعدادی از نمایندگان در صحن علنی 

حــضــور نــداشــتــنــد. او تصریح 
ــت: بــه دلیل حضور  ــرده اس ک
نداشتن تعدادی از نمایندگان 
مجلس  ــی  ــن ــل ع ــه  ــس ــل ج در 
شورای اسلامی و نیز با توجه 
ــه اصـــل هــشــتــاد و  ــه ایـــن ک ب
پنجی شــدن آن فقط 121 

رای آورده که به نظر می رسد نظر اکثریت مجلس 
نیست، تعدادی از نمایندگان، درخواست لغو و 

بررسی طرح به صورت عادی را دارند.
توانگر افزود: امیدواریم با رای آوردن این طرح، 
بررسی طرح فضای مجازی ذیل اصل 85 لغو و 
این طرح به صورت عادی بررسی شود، همچنین 
امیدواریم با شروع کار دولت جدید، دولت نیز در 
زمان مقتضی لایحه ای را تدوین کند تا ان شاء 

ا... این مسئله با 
مورد  آن  جوانب  همه  رعایت 

بررسی و قانون گذاری قرار گیرد. در عین حال 
صیانت  طــرح  بررسی  مخالفان  از  دیگر  برخی 
معتقدند با توجه به این که شورای عالی فضای 
مجازی به عنوان شورای بالادستی در امور فضای 
مجازی وجود دارد عملا هرگونه ریل گذاری در 

این باره باید از کانال این شورا پیگیری شود.

ر رد مرگبار کرونا در کشو رکو
 با فوت 542 نفر در یک شبانه روزیک رکورد هولناک 

دیگر ثبت شد

وضعیت سیاه مراکز درمانی، مراجعه بی سابقه بیماران، شناسایی رقم بی 
سابقه 39هزار و619 مبتلای جدید و بستری بودن 6 هزار و 462 نفر در 
بخش مراقبت های ویژه و درنهایت فوت 542 بیمار در یک شبانه روز ، از 
شرایط فوق بحرانی کرونا در کشور حکایت می کند. از سوی دیگر گزارش 
ها حاکی از کمبود داروهای اضطراری در مراکز ویژه بیماران کروناست. 
خبرگزاری صداوسیما دیروز نوشت: »شرایط کنونی بیمارستان های 
تهران و شهرستان ها بسیار بحرانی است به گونه ای که حتی تزریق داروی 

رمدسیویر برای بیماران کرونایی به سختی صورت می گیرد.«
نکته غم انگیزتر ماجرا این است که طبق گفته های مسئولان وزارت 
بهداشت، آمار واقعی بیش از اعداد و ارقامی است که اعلام می شود. 
دکتر ایرج حریرچی، قائم مقام وزیر بهداشت پنج روز قبل گفته بود: »آمار 
مبتلایان و فوتی های کرونا مستند به آمار رسمی استخراج شده است 
و با توجه به کسانی که به دلایل مختلف از آن ها تست گرفته نمی شود 
یا افــرادی که نتیجه تست آن هــا منفی کــاذب اســت، آمــار واقعی کرونا 
بیشتر از آمار رسمی است.« همچنین بیمارستان های مراکز استان ها و 
پایتخت  پرشدن ظرفیت بخش های تخصصی کرونا را گزارش کرده اند.

قدرت کشندگی بیشتر دلتا       
مسعود یونسیان، متخصص اپیدمیولوژی و استاد دانشگاه علوم پزشکی 
تهران دیروز گفت: اکنون با توجه به افزایش سرایت پذیری واریانت دلتا 
نسبت به سایر جهش های ویروس کرونا، قدرت سرایت پذیری ویروس، 
در حد آبله مرغان اعلام شده است  که می توان گفت یکی از بالاترین 
میزان سرایت پذیری بین ویروس های شناخته شده است و تنها تفاوت 
آن با ویروس هایی که قدرت سرایت پذیری بالا دارند این است که قدرت 
کشندگی بیشتری دارد. وی افــزود: علت بروز ابتلا های خانوادگی 
قدرت انتقال بالای جهش دلتاست، زیرا اگر فردی از اعضای خانواده 
که تاکنون به این ویروس مبتلا نشده است به این جهش مبتلا شود تا 
زمان تشخیص، سایر اعضای خانواده را هم مبتلا می کند. او ادامه داد: 
این ویروس به گونه ای است که انتقال و سرایت پذیری آن، قبل از این 
که علایم بیماری مشخص شود، آغاز می شود. در نتیجه همه افراد باید 
احتیاط لازم را داشته باشند و بر استفاده از ماسک و حفظ فاصله گذاری 
اجتماعی مداومت کنند. این متخصص اپیدمیولوژی بیان کرد: منطقی 
نیست از مردم توقع داشته باشیم که حتی در خانه های خود ماسک 
بزنند، ولی باید با رعایت شیوه نامه های بهداشتی و مراقبت های جدی 
از ورود ویروس به خانه پیشگیری کرد یعنی به هیچ عنوان در مراسمی 
که حضور در آن ضرورتی ندارد شرکت نکنیم و در فضا های بسته و بدون 
تهویه مناسب و در تجمعات مختلف قرار نگیریم و کمترین تماس با سایر 
افراد نداشته باشیم، همچنین مداومت بر استفاده از ماسک به ویژه در 

فضا های سربسته و عمومی، همچنان توصیه می شود.

نماینده مجلس در گفت و گو با خراسان: 
   

هدف، بررسی در صحن علنی است نه مسکوت کردن طرح

 احتمال بازنگری مجلس
 در نحوه بررسی طرح فضای مجازی


